
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@folgoso.org

Dirección Postal

c/ San Juan, 33
(24311) Folgoso de la Ribera España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 121/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 11:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Folgoso de la Ribera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BA1gbc9SW0QQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación y mejora de la eficiencia energética en los edificios públicos de la
plaza del Ayuntamiento de Folgoso de la Ribera

Rehabilitación y mejora de la eficiencia energética en los edificios públicos de la plaza del Ayuntamiento deDescripción 
Folgoso de la Ribera
Valor estimado del contrato 416.745,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 504.262,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 416.745,98 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
Del 28/06/2024 durante 6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

C/ San Juan 33
(24311) Folgoso de la Ribera España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BA1gbc9SW0QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Descripción de Programas de Financiación 2022-C074

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MERAKI CR S.L.
NIF B06909501
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

GUTEMBERG 27
(15008) A CORUÑA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 411.123,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 497.459,93 EUR.

Motivación

Motivación Al ser el único licitador admitido
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización Del 10/09/2024 al 24/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Qwr3XcztjZHaoh4yjEnXX4Qv8VySVgtR96r8jO/xc0yzlwGZNQ1%2BE/RAZYIsFuQmBHgH8BzeMRoM5nkN27alnifT8ONhZ6wsYQEPE95PI3l7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

C/ San Juan 33
(24311) Folgoso de la Ribera España

APERTURA SOBRE ELECTRONICO
UNICO A

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 19/06/2024 a las 09:30 horas
Documentación administrativa , proposición económica
y documentación evaluable automáticamente, ver
cláusula 13.1 de condiciones generales

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACION PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C7DpjBnxe603vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000014139471 |  2024-000961390 | Wed, 11 Sep 2024 11:40:27:298 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35848671760051294229702829975242876942 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C7DpjBnxe603vLk2DU2Ddg%3D%3D

